
UCHWAŁA NR III/23/18
RADY GMINY STARY LUBOTYŃ

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej
Gminy Stary Lubotyń na lata 2019 - 2023.

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r.  poz. 994 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Stary Lubotyń na lata 2019 -2023 wraz 
z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2019 - 2023, zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2. Określa się wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2019 - 2023, zgodnie
z załącznikiem nr 2.

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy Stary Lubotyń do:
1) zaciągania zobowiązań  związanych z realizacją  przedsięwzięć, określonych załącznikiem nr 2 do 

niniejszej uchwały,
2) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach 

następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające 
płatności wykraczają poza rok budżetowy w kwocie 1.000.000,00 zł,
§ 4. Objaśnienia wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej stanowią załącznik nr 

3.
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stary Lubotyń.
§ 6. Traci moc Uchwała Rady Gminy Stary Lubotyń Nr XXIX/178/17 z dnia 28 grudnia 2017 r. 

sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej  lata 2018 – 2023.
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2019 r.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Janusz Legacki
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WIELOLETNIA  PROGNOZA FINANSOWA NA LATA 2019-2023
Załącznik nr 1 do Uchwały Nr III/23/18
Rady Gminy Stary Lubotyń
z dnia 28. grudnia 2018 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z subwencji
ogólnej

z tytułu dotacji i
środków

przeznaczonych
na cele bieżące

z tytułu dotacji
oraz środków

przeznaczonych
na inwestycje

z tego:

w tym: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1.2.1 1.2.2

2019 17 435 980,00 17 435 980,00 1 166 010,00 15 000,00 3 200 718,00 1 925 000,00 6 782 010,00 5 401 742,00 0,00 0,00 0,00

2020 18 657 600,00 18 657 600,00 1 364 010,00 15 500,00 3 405 000,00 1 967 962,00 7 344 608,00 5 801 742,00 0,00 0,00 0,00

2021 20 000 000,00 20 000 000,00 1 517 010,00 16 000,00 3 810 000,00 2 066 366,00 7 538 000,00 6 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2022 20 700 000,00 20 700 000,00 1 600 000,00 18 000,00 3 900 000,00 2 211 011,00 7 800 000,00 6 150 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 21 500 000,00 21 500 000,00 1 693 880,00 20 000,00 4 000 000,00 2 321 561,00 7 950 000,00 6 200 000,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.1.1 2.1.3.1.2 2.2

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2019 16 418 948,00 15 134 914,32 0,00 0,00 x 87 000,00 87 000,00 0,00 0,00 1 284 033,68

2020 17 768 668,00 15 500 000,00 0,00 0,00 x 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 2 268 668,00

2021 19 136 668,00 15 800 000,00 0,00 0,00 x 44 500,00 44 500,00 0,00 0,00 3 336 668,00

2022 20 003 334,00 16 200 000,00 0,00 0,00 x 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 3 803 334,00

2023 20 840 000,00 16 800 000,00 0,00 0,00 x 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 4 040 000,00
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Wyszczególnienie

Lp 3 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 4.4 4.4.1

z tego:

w tym:w tym: w tym: w tym:

2019 1 017 032,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 888 932,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 863 332,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 696 666,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 660 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 5.1.1.3

Inne rozchody
niezwiązane ze

spłatą długu

5.2

z tego:

w tym:

z tego:
Kwota

zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
jednostkach

zaliczanych do
sektora  finansów

publicznych

Różnica między
dochodami
bieżącymi a
wydatkami
bieżącymi

Relacja zrównoważenia wydatków
bieżących, o której mowa w art. 242

ustawy

6 7 8.1 8.2

2019 1 017 032,00 1 017 032,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 108 930,00 0,00 2 301 065,68 2 301 065,68

2020 888 932,00 888 932,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 219 998,00 0,00 3 157 600,00 3 157 600,00

2021 863 332,00 863 332,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 356 666,00 0,00 4 200 000,00 4 200 000,00

2022 696 666,00 696 666,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 660 000,00 0,00 4 500 000,00 4 500 000,00

2023 660 000,00 660 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 700 000,00 4 700 000,00
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Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 9.6 9.6.1 9.7 9.7.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2019 6,33% 6,33% 0,00 6,33% 13,20% 12,51% 12,44% TAK TAK

2020 5,09% 5,09% 0,00 5,09% 16,92% 12,36% 12,29% TAK TAK

2021 4,54% 4,54% 0,00 4,54% 21,00% 12,80% 12,73% TAK TAK

2022 3,51% 3,51% 0,00 3,51% 21,74% 17,04% 17,04% TAK TAK

2023 3,14% 3,14% 0,00 3,14% 21,86% 19,89% 19,89% TAK TAK
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Wyszczególnienie

Lp 10

Spłaty kredytów,
pożyczek i wykup

papierów
wartościowych

10.1

Wydatki bieżące
na

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

11.1 11.2

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4
ustawy

11.3

bieżące

11.3.1

majątkowe

11.3.2 11.4 11.5

Wydatki
majątkowe w
formie dotacji

11.6

Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych

z tego:

w tym na:

2019 1 017 032,00 1 017 032,00 5 983 544,00 1 366 900,00 150 000,00 0,00 150 000,00 150 000,00 177 714,73 957 516,43

2020 888 932,00 888 932,00 6 282 720,00 1 410 000,00 2 268 668,00 0,00 2 268 668,00 2 268 668,00 0,00 0,00

2021 863 332,00 863 332,00 6 596 000,00 1 450 000,00 3 336 668,00 0,00 3 336 668,00 3 336 668,00 0,00 0,00

2022 696 666,00 696 666,00 6 926 000,00 1 500 000,00 3 803 334,00 0,00 3 803 334,00 3 803 334,00 0,00 0,00

2023 660 000,00 660 000,00 7 273 000,00 1 550 000,00 4 040 000,00 0,00 4 040 000,00 4 040 000,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp

 Dochody bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

12.1.1 12.1.1.1

 Dochody
majątkowe  na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.2

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

12.2.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy
wynikające
wyłącznie z

zawartych umów
na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.2.1.1

 Wydatki bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.3

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.3.1

  Wydatki bieżące
na realizację
programu,

projektu lub
zadania

wynikające
wyłącznie z

zawartych umów
z podmiotem

dysponującym
środkami, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.3.2

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,

projekty lub zadania
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy

12.4

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.4.1

Wydatki majątkowe
na realizację

programu, projektu
lub zadania

wynikające wyłącznie
z zawartych umów z

podmiotem
dysponującym

środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

12.4.2

Wydatki na wkład
krajowy w związku z
umową na realizację
programu, projektu

lub zadania
finansowanego z

udziałem środków, o
których mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2 ustawy

bez względu na
stopień finansowania

tymi środkami

12.5

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.5.1 12.6

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.6.1

Przychody z tytułu
kredytów, pożyczek,

emisji papierów
wartościowych
powstające w

związku z umową na
realizację programu,
projektu lub zadania

finansowanego z
udziałem środków, o
których mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2 ustawy

bez względu na
stopień finansowania

tymi środkami

12.7

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.7.1

w tym:w tym: w tym:w tym:

2019 1 197,48 0,00 1 197,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp

Przychody z tytułu
kredytów, pożyczek,

emisji papierów
wartościowych
powstające w

związku z zawartą po
dniu 1 stycznia 2013

r. umową na
realizację programu,
projektu lub zadania
finansowanego w co

najmniej 60%
środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

12.8

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.8.1

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę samorządu
terytorialnego

zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samodzielnych

zakładach opieki
zdrowotnej

13.1

Dochody budżetowe
z tytułu dotacji

celowej z budżetu
państwa, o której
mowa w art. 196
ustawy z  dnia 15
kwietnia 2011 r.  o

działalności
leczniczej (Dz. U. z
2013 r. poz. 217, z

późn. zm.)

13.2

 Wysokość
zobowiązań

podlegających
umorzeniu, o którym

mowa w art. 190
ustawy o działalności

leczniczej

13.3

 Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej

przekształconego na
zasadach

określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

13.4

 Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej
likwidowanego na

zasadach
określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

13.5

 Wydatki na spłatę
zobowiązań

samodzielnego
publicznego zakładu

opieki zdrowotnej
przejętych do końca
2011 r. na podstawie

przepisów o
zakładach opieki

zdrowotnej

13.6

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku finansowego
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej

13.7

w tym:

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego
wyniku

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3 14.4

w tym:

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie

2019 1 017 032,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 888 932,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 863 332,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 696 666,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 660 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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WIELOLETNIA  PROGNOZA FINANSOWA NA LATA 2019-2023
Załącznik nr 2 do Uchwały Nr III/23/18
z dnia 28 grudnia 2018 r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 14 237 575,00 150 000,00 2 268 668,00 3 336 668,00 3 803 334,00 4 040 000,00

1.a - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 14 237 575,00 150 000,00 2 268 668,00 3 336 668,00 3 803 334,00 4 040 000,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 14 237 575,00 150 000,00 2 268 668,00 3 336 668,00 3 803 334,00 4 040 000,00

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 14 237 575,00 150 000,00 2 268 668,00 3 336 668,00 3 803 334,00 4 040 000,00

1.3.2.4
Budowa scieżek rowerowych i szlaków rowerowych - Poprawa
warunków życia mieszkanców

URZĄD GMINY STARY
LUBOTYN

2020 2023 2 658 670,00 0,00 418 668,00 536 668,00 803 334,00 900 000,00

1.3.2.5
Modernizacja obiektów kultury-  wiejskie domy kultury - Poprawa
warunków życia mieszkańców

URZĄD GMINY STARY
LUBOTYN

2020 2023 1 090 000,00 0,00 150 000,00 200 000,00 350 000,00 390 000,00

1.3.2.7
Przebudowa drogi gminnej Sulęcin Włościanski / KOLONIE/ - Poprawa
nawierzchni dróg gminnych

URZĄD GMINY STARY
LUBOTYN

2020 2023 1 500 000,00 0,00 300 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00

1.3.2.9
Przebudowa i modernizacja drogi gminnej ze zwirowej na bitumiczną
w miejscowości Sulęcin - Kosewo - Poprawa nawierzchni dróg
gminnych

URZĄD GMINY STARY
LUBOTYN

2020 2023 1 350 000,00 0,00 350 000,00 400 000,00 300 000,00 300 000,00

1.3.2.12
Remont drogi gminnej Rabędy Pałapus - Poprawa nawierzchni dróg
gminnych

URZĄD GMINY STARY
LUBOTYN

2020 2023 1 050 000,00 0,00 250 000,00 300 000,00 250 000,00 250 000,00

1.3.2.13
Remont i modernizacja  budynków Szkoły w Starym Lubotyniu -
Poprawa warunków nauki

URZĄD GMINY STARY
LUBOTYN

2014 2023 1 970 165,00 0,00 200 000,00 300 000,00 500 000,00 500 000,00

1.3.2.14
Budowa odnawialnych zródeł energi na terenie gminy - Poprawa
warunków życia mieszkańców

URZĄD GMINY STARY
LUBOTYN

2021 2023 1 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00 500 000,00 500 000,00

1.3.2.15
Remont Domu Kultury w Żyłowie - Poprawa warunków zycia
mieszkańców

URZĄD GMINY STARY
LUBOTYN

2017 2019 318 740,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.16
Przebudowa i modernizacja drogi gminnej  Koskowo - Andrzejki -
Poprawa nawierzchni dróg gminnych

URZĄD GMINY STARY
LUBOTYN

2020 2023 1 550 000,00 0,00 300 000,00 500 000,00 350 000,00 400 000,00

1.3.2.17
Przebudowa i modernizacja drogi gminnej Żochowo - Pałapus  -
Poprawa nawierzchni dróg gminnych

URZĄD GMINY STARY
LUBOTYN

2020 2023 1 550 000,00 0,00 300 000,00 500 000,00 350 000,00 400 000,00
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L.p.
Limit

zobowiązań

1 13 598 670,00

1.a 0,00

1.b 13 598 670,00

1.1 0,00

1.1.1 0,00

1.1.2 0,00

1.2 0,00

1.2.1 0,00

1.2.2 0,00

1.3 13 598 670,00

1.3.1 0,00

1.3.2 13 598 670,00

1.3.2.4 2 658 670,00

1.3.2.5 1 090 000,00

1.3.2.7 1 500 000,00

1.3.2.9 1 350 000,00

1.3.2.12 1 050 000,00

1.3.2.13 1 500 000,00

1.3.2.14 1 200 000,00

1.3.2.15 150 000,00

1.3.2.16 1 550 000,00

1.3.2.17 1 550 000,00
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Załącznik Nr 3 do uchwały Nr III/23/18

Rady Gminy Stary Lubotyń

z dnia 28 grudnia 2018 r.

Objaśnienia  wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2019 – 2023 Gminy  Stary Lubotyń

Zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych Wójt Gminy zobowiązany jest do 
przedstawienia Radzie Gminy i Regionalnej Izbie Obrachunkowej projektu uchwały
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej wraz z projektem uchwały budżetowej. Wartości 
przyjęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej i projekcie budżetu Gminy powinny być zgodne co 
najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu 
Gminy. Okres objęty WPF nie może być jednak krótszy niż okres, na jaki przyjęto limity 
wydatków, o których mowa w art 226 ust. 3 pkt 4. Prognozę kwoty długu, stanowiącą część WPF, 
sporządza się na okres, na który zaciągnięto lub planuje się zaciągnąć zobowiązania.
W przypadku naszej Gminy okres ten sięga roku 2023.

Ponadto  prognozę  finansową opracowano na podstawie regulacji dotyczących projektowania  
budżetu zawartych w ustawie o finansach publicznych, ustawie o podatkach  i opłatach lokalnych, 
uchwałach Rady Gminy, podjętych na podstawie tych ustaw oraz analizy  kształtowania się 
sytuacji finansowej Gminy w ostatnich latach oraz przewidywanych tendencjach rozwoju.

WPF Gminy Stary Lubotyń obejmuje lata 2019 - 2023 i prognozę z następującej wielkości;
- dochody bieżące oraz wydatki bieżące budżetu, w tym na obsługę długu,
- dochody majątkowe oraz wydatki majątkowe budżetu,
- wynik budżetu,
- sposób rozdysponowania nadwyżki budżetowej, rozchody budżetu z uwzględnieniem długu 
zaciągniętego,

- kwotę długu jednostki.
Budżet gminy na 2019 rok ustalono w kwotach:

1. dochody w łącznej kwocie – 17.435.980,00 zł z tego:
1) bieżące w kwocie – 17.435.980,00 zł,
2) majątkowe w kwocie – 0,00 zł,

2. wydatki w łącznej kwocie – 16.418.948,00 zł z tego:
1) bieżące w kwocie – 15.134.914,32 zł,
2) majątkowe w kwocie – 1.284.033,68 zł,

3. dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami;
1) dochody – 5.220.962,00 zł,
2) wydatki – 5.220.962,00 zł,

Ustalono nadwyżkę budżetu gminy w kwocie 1.017.032,00 zł, która zostanie przeznaczona 
na spłatę zaciągniętych kredytów i pożyczek.

Dochody:
Prognoza dochodów oparta jest na przewidywanej rosnącej dynamice wskaźników 

makroekonomicznych – wzrostu PKB, wzrost zatrudnienia w gospodarce, średniorocznym 
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wskaźnikiem wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych, wzrostem spożycia ogółem, 
wzrostem przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej.

Założono wzrost dochodów bieżących na poziomie 4,40% na lata 2019-2023, zgodnie
z informacją otrzymaną od Ministra Finansów oraz wskaźnikami inflacji opublikowanymi 
przez GUS. Założono, że wzrost dochodów bieżących w tym tempie będzie utrzymywał się 
przez 4 lata.  Jako bazowy przyjęto rok 2017.

W 2019 roku nie zaplanowano dochodów majątkowych.
Szacunkowo przyjęto kwoty  dochodów  własnych z opłat wynikających z ustaw, odpłatności 

za realizowane usługi, wynajem lokali i zarządu nieruchomości oraz wpływów z różnych 
dochodów.

W roku 2019 zaplanowane dochody ogółem stanowią 97,07 % dochodów ogółem
w roku 2018. Na tak niski procent wpływ ma między innymi dotacja celowa z przeznaczeniem 
na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego 
do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów w sprawie jego 
zwrotu, która zwiększa budżet w trakcie roku, a nie na etapie planowania budżetu. Duży wpływ 
na niski procent planowanych dochodów w 2019 roku w stosunku do 2018 roku ma również 
brak planu dochodów majątkowych w 2019 roku.

W pozostałych latach zaplanowano wzrost dochodów bieżących na poziomie 4,40 %.
Planowane poszczególne grupy dochodów w roku 2019 stanowią:

- subwencja na 2019 r. stanowi 113,28 % kwoty z roku 2018,
- dotacje celowe na 2019 r. stanowią 85,24 % kwoty z roku 2018,
- udziały w PDOF na 2019 r. stanowią 120,48 % kwoty z roku 2018,
- dochody majątkowe na 2019 r. stanowią 0,00% kwoty z roku 2018,
- dochody podatkowe na 2019 r. stanowią 105,32 % kwoty z roku 2018.

Wydatki   
Wydatki bieżące były prognozowane głównie na podstawie danych historycznych, 

koniecznością zabezpieczenia stałych wydatków bieżącej działalności Urzędu i jednostek 
organizacyjnych gminy, z uwzględnieniem zmiennych makroekonomicznych takich jak 
wzrost PKB i inflacja. W wydatkach bieżących wzięto pod uwagę specyfikę niektórych 
działań
i możliwości budżetu. Od 2014 roku obowiązuje art. 243 ustawy o finansach publicznych, 
który wprowadza nowe ograniczenie dla budżetu. Aby spełnić założenie w art. 243 należy 
ograniczyć wydatki bieżące. Jest to bardzo trudne ze względu na obowiązki ustawowe, na 
przykład
w odniesieniu do wzrostu wynagrodzeń nauczycieli, czy wydatki związane z wyłapywaniem 
bezpańskich psów – obowiązek wynikający z utrzymania porządku i bezpieczeństwa na 
terenie Gminy.

1. Na dzień sporządzenia prognozy zaplanowano całość spłat rat kapitałowych i odsetek.
2. Zaplanowano wzrostu wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych 
Gminy 5% w stosunku rocznym.

3. Pozycja „Wydatki związane z funkcjonowaniem organów JST” obejmuje: wydatki planowane 
w rozdziale 75022 „Rada Gminy", i w rozdziale 75023 „Urzędy Gmin”. W roku 2019 kwota 
wydatków na funkcjonowanie organów JST wynosi 96,22 % kwoty z planu na 2018 rok. Natomiast 
w kolejnych latach założono 3 % wzrost wydatków z tego tytułu.
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4. W ramach przedsięwzięć wykazanych w załączniku nr 2 do uchwały w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej wykazano kwoty przewidziane Uchwałami Rady Gminy.

5. Wydatki majątkowe zaplanowano na przedsięwzięcia przewidziane w załączniku nr 2 do 
uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej. W pozostałym zakresie przewiduje się 
realizację inwestycji rocznych.

6. Wydatki na obsługę długu zaplanowano na podstawie harmonogramów spłat zaciągniętych 
kredytów i pożyczek.

7. Rozchody – gmina ma do spłaty zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów
i pożyczek w roku 2019  w wysokości 1.017.032,00 zł.

Wynik budżetu 
W opracowaniu pojawia się pozycja „wynik budżetu” pod pozycją 3 jako różnica dochodów 

pozycja  1 minus wydatki pozycja 2. W  roku 2019 planowany  wynik budżetu wynosi – 
1.017.032,00 zł. Ustalona nadwyżka w kwocie 1.017.032,00 zł, zostanie w całości przeznaczona na 
spłatę zaciągniętych kredytów i pożyczek.

Prognoza długu 
Zgodnie z obowiązującymi przepisami dla budżetów jednostek samorządu  terytorialnego od 

2014 roku mają zastosowanie przepisy  art. 243-244 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku
o finansach publicznych. Zgodnie z nimi Gmina nie może uchwalić budżetu, którego  realizacja 
spowoduje, że w roku budżetowym oraz w każdym kolejnym roku relacja łącznej kwoty 
przeznaczonej na obsługę zadłużenia /suma spłat rat kredytów i pożyczek, wraz z należnymi
w danym roku odsetkami, wykupów papierów wartościowych wraz z należnymi odsetkami
i dyskontem oraz potencjalne spłaty kwot wynikające z  udzielonych poręczeń oraz gwarancji/ do 
dochodów ogółem budżetu przekroczy średnią arytmetyczną z ostatnich trzech lat relacji jej 
dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych
o wydatki  bieżące do dochodów ogółem budżetu. Nowy sposób limitowania zadłużenia oparty jest 
wprost na saldzie operacyjnym, powiększonym o  dochody ze sprzedaży majątku.

W latach 2019-2023 indywidualny wskaźnik zadłużenia kształtuje się poniżej dopuszczalnego 
wskaźnika poziomu określonego w w/w. przepisie.

W latach 2019-2023 nie jest planowane zaciąganie dodatkowych kredytów, tak więc
w planowanym poziomie zadłużenia na koniec poszczególnych lat uwzględniono jedynie spłaty rat 
kredytów wynikające z harmonogramów spłat zawartych w umowach kredytowych.

Przychody
W 2019 roku nie planuje się przychodów.
Rozchody 
Po stronie rozchodów ujęto kwotę na spłatę rat kredytów i pożyczek w ogólnej kwocie  

1.017.032,00 zł w tym z tytułu:
1. spłata pożyczek kwota 450.000,00 zł. tj.:

- spłata pożyczki zaciągniętej w WFOŚiGW na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków etap 
III - 130.000,00 zł,

- spłata pożyczki zaciągniętej w WFOŚiGW na budowę kanalizacji sanitarnej
w miejscowościach Sulęcin Szlachecki i Sulęcin Włościański – 240.000,00 zł,

- spłata pożyczki zaciągniętej w WFOŚiGW na budowę kanalizacji sanitarnej
w miejscowości Budziszki – 80.000,00 zł,
2. spłata kredytów kwota 567.032,00 zł., w tym:
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- spłata kredytu zaciągniętego w Banku Spółdzielczym w Ostrowi Mazowieckiej na przebudowę 
i modernizację drogi gminnej w miejscowości Koskowo – 12.500,00 zł,

- spłata kredytu zaciągniętego w Banku Spółdzielczym w Ostrowi Mazowieckiej na przebudowę 
drogi gminnej w miejscowości Żyłowo - 25.000,00 zł,

- spłata kredytu zaciągniętego w Banku Spółdzielczym w Ostrowi Mazowieckiej na przebudowę 
i modernizację drogi gminnej  Żochowo - 25.000,00 zł,

- spłata kredytu zaciągniętego w Banku Spółdzielczym w Ostrowi Mazowieckiej na przebudowę 
drogi gminnej Lubotyń Kolonia – Gawki - 40.000,00 zł,

- spłata kredytu zaciągniętego w BPK Opieki S.A w Ostrowi Mazowieckiej na przebudowę drogi 
powiatowej – 51.200,00 zł,

- spłata kredytu zaciągniętego w Banku Spółdzielczym w Ostrowi Mazowieckiej na przebudowę 
drogi gminnej Lubotyń-Kolonia – Gawki - 73.332,00 zł,

- spłata kredytu zaciągniętego w Banku Spółdzielczym w Ostrowi Mazowieckiej na sfinansowanie 
planowanego deficytu budżetowego gminy w 2018 roku oraz spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek – 260.000,00 zł,

- spłata kredytu zaciągniętego w Banku Spółdzielczym w Ostrowi Mazowieckiej na sfinansowanie 
planowanego deficytu budżetowego gminy w 2018 roku oraz spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek – 80.000,00 zł.
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